PORTARIA

PORTARIA Nº 177/18
NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DE DEFESA DAS

PRERROGATIVAS DOS ADVOGADOS

A   Presidente   da   Ordem  dos   Advogados   do   Brasil   –   Seccional   de
Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar a Advogada
ANNE KAROLINE TOLEDO   OAB/AL 16.370,  para  compor  na
qualidade de membro a Comissão de Defesa das Prerrogativas  dos
Advogados.

Publiquese.

Maceió, 05 de setembro de 2018.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
PRESIDENTE

PORTARIA

PORTARIA Nº 178/18
EXONERAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DE ENSINO

JURÍDICO

A   Presidente   da   Ordem  dos   Advogados   do   Brasil   –   Seccional   de
Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE exonerar a pedido, a
advogada   YLANA   CAROLINA   MARQUES   JOBIM   –   OAB/AL
10.510,   contida   na   portaria   nº   097/17,   publicada   no   D.O.E   em
07/11/2017.

Publiquese.

Maceió, 05 de setembro de 2018.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
PRESIDENTE

PORTARIA

PORTARIA Nº 179/18
EXONERAÇÃO DA SECRETÁRIAGERAL DA COMISSÃO

ESPECIAL DA DIVERSIDADE SEXUAL E GÊNERO

A   Presidente   da   Ordem  dos   Advogados   do   Brasil   –   Seccional   de
Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE exonerar a pedido a
advogada   DANIELA   CAMPOS   CERULLO   –   OAB/AL   6.679,
contidos na portaria nº 123/18, publicada no D.O.E em 21/05/2018.

Publiquese.

Maceió, 05 de setembro de 2018.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
PRESIDENTE

PORTARIA

PORTARIA Nº 180/18
NOMEAÇÃO DE MEMBROS DA COMISSÃO ESPECIAL DA

DIVERSIDADE SEXUAL E GÊNERO

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   nomear   os
Advogados   a   seguir   indicados,   para   comporem   na     qualidade
membros a Comissão Especial da Diversidade Sexual e Gênero.

Membros:     Arthur   Fabian   Gomes   Bento   Holanda      OAB   AL
15501
Daniela Campos Cerullo   OAB/AL 6.679
Kátia Lia Cavalcante Vassalo  OAB/AL 12.782

Publiquese.

Maceió, 05 de setembro de 2018.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
PRESIDENTE

PORTARIA

PORTARIA Nº 181/18
NOMEAÇÃO DA SECRETÁRIAGERAL DA COMISSÃO

ESPECIAL DA DIVERSIDADE SEXUAL E GÊNERO

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   nomear   a
advogada RAQUEL FERREIRA DA SILVA PINTO  OAB/AL
5772, para compor na qualidade de SecretáriaGeral a Comissão
Especial da Diversidade Sexual e Gênero.

Publiquese.

Maceió, 05 de setembro de 2018.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
PRESIDENTE

PORTARIA

PORTARIA Nº 182/18
NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DA   MULHER

ADVOGADA

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   designar   a
Advogada,   RUANA   GUARANI   NASCIMENTO   SANTOS
OAB/AL   16.344,   para   compor   na   qualidade   de   membro   a
Comissão da Mulher Advogada.

Publiquese.

Maceió, 05 de setembro de 2018.

Publicação Oficial da Ordem dos Advogados do Brasil / Alagoas – Conforme LEI Nº 7.397/2012

Quinta, 6 de Setembro de 2018  |  Ano 4  Edição 149

  2

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
PRESIDENTE

Publicação Oficial da Ordem dos Advogados do Brasil / Alagoas – Conforme LEI Nº 7.397/2012

Quinta, 6 de Setembro de 2018     |     Ano 4  Edição 149     |     Página

	PORTARIA Nº 177/18 NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DE DEFESA DAS PRERROGATIVAS DOS ADVOGADOS
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar a Advogada ANNE KAROLINE TOLEDO - OAB/AL 16.370, para compor na qualidade de membro a Comissão de Defesa das Prerrogativas dos Advogados.
	Publique-se. Maceió, 05 de setembro de 2018. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS PRESIDENTE
	PORTARIA Nº 178/18 EXONERAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DE ENSINO JURÍDICO
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE exonerar a pedido, a advogada YLANA CAROLINA MARQUES JOBIM – OAB/AL 10.510, contida na portaria nº 097/17, publicada no D.O.E em 07/11/2017.
	Publique-se. Maceió, 05 de setembro de 2018. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS PRESIDENTE
	PORTARIA Nº 179/18 EXONERAÇÃO DA SECRETÁRIA-GERAL DA COMISSÃO ESPECIAL DA DIVERSIDADE SEXUAL E GÊNERO
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE exonerar a pedido a advogada DANIELA CAMPOS CERULLO – OAB/AL 6.679, contidos na portaria nº 123/18, publicada no D.O.E em 21/05/2018.
	Publique-se. Maceió, 05 de setembro de 2018. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS PRESIDENTE
	PORTARIA Nº 180/18 NOMEAÇÃO DE MEMBROS DA COMISSÃO ESPECIAL DA DIVERSIDADE SEXUAL E GÊNERO
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear os Advogados a seguir indicados, para comporem na qualidade membros a Comissão Especial da Diversidade Sexual e Gênero.
	Membros: Arthur Fabian Gomes Bento Holanda - OAB AL 15501
	Daniela Campos Cerullo - OAB/AL 6.679
	Kátia Lia Cavalcante Vassalo - OAB/AL 12.782
	Publique-se. Maceió, 05 de setembro de 2018. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS PRESIDENTE
	PORTARIA Nº 181/18 NOMEAÇÃO DA SECRETÁRIA-GERAL DA COMISSÃO ESPECIAL DA DIVERSIDADE SEXUAL E GÊNERO
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear a advogada RAQUEL FERREIRA DA SILVA PINTO - OAB/AL 5772, para compor na qualidade de Secretária-Geral a Comissão Especial da Diversidade Sexual e Gênero.
	Publique-se. Maceió, 05 de setembro de 2018. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS PRESIDENTE
	PORTARIA Nº 182/18 NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DA MULHER ADVOGADA
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar a Advogada, RUANA GUARANI NASCIMENTO SANTOS - OAB/AL 16.344, para compor na qualidade de membro a Comissão da Mulher Advogada.
	Publique-se. Maceió, 05 de setembro de 2018. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS PRESIDENTE

		2018-09-06T15:58:03-0300
	Sistema Audora
	Autenticação Sistema Audora